PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA/CE 1 EXECUTIVO  1 	 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 121512023 - 3110512023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA ANÁLISE E
SELEÇÃO DO MATERIAL: 0112023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CHAMADA PÚBLICA N° 02/2023-
SEDUC, para INSCRIÇÃO DE EDITORAS, TITULARES DE DIREITO AUTORAL, DISTRIBUIDORAS E/OU
REPRESENTANTES LEGAIS, COM FINS À SELEÇÃO DE ACERVO DE LIVROS PARA BIBLIOTECAS, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Secretaria de Educação comunica aos
interessados o resultado da fase de análise e seleção do material, da seguinte forma: APTAS EDITORAS: AGIR,
AMORA, CAMELOT, CASA DA PALAVRA, CIA DAS LETRAS, CIRANDA CULTURAL, COMPANHIA DAS LETRAS,
COMPANHIA NACIONAL, DINÂMICA, DREAMSELLERS, UNIVERSO DOS LIVROS, COMPANHIA DE BOLSO, BEST
SELLER, CARVALHO, DO BRASIL, GUTENBERG, ILUMINURAS, JANGADA, LEYA, NEMO, SUMA, FONTANAR,
FOZ, GAIA. GALERA, GIRASSOL, GLOBAL, HAPPYBOOKS, HARPERCOLLINS, ICONE, INTRISECA, MARTINS
FONTES, MUNDO CRISTÃO, NOVA FRONTEIRA, ONLINE, PLATAFORMA 21, RECORD, SEGUINTE, V&R. Desta
forma fica aberto o prazo previsto no Item 6.2 do Edital. Os motivos estarão à disposição dos interessados no site:
licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs,
no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 30 de maio de 2023. WiIIia Maria
Oliveira de Andrade, Secretária de Educação.

/ SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
56/2023

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22041804-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA
)E LICITAÇÃO N.° 13/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
.JCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃ 44 IMÓVEL

DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE M IAS.' NCIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: WESLLEY TON4 DI4QLI  IRA.
CONTRATANTE: ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 1 E A E 3.

o
SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIV5ONTJAÀL:

5712023 	 z' 0

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22041805-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.° 14/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: RAIMUNDO CARLOS BATISTA CARDOSO.
CONTRATANTE: ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 18 DE ABRIL DE 2023.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
58/2023

SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
TJ EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22041 806-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.° 15/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: FRANCISCO ERNESTO PEREIRA.
CONTRATANTE: ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 18 DE ABRIL DE 2023.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 5912023

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22062201-SEDUC, DECORRENTE DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112022-SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
11.952.190/0001-63 OBJETO: SUPRESSÃO DO VALOR CONTRATADO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR
SUPRIMIDO: R$ 38.11196 (TRINTA E OITO MIL CENTO E ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA ANDRADE CONTRATADA: RENAN CLAUDINO MELO
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 16 DE MAIO DE 2023. WILLIA MARIA OLIVEIRA ANDRADE SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: *** .759.573-**  em 31105/2023 09:48:22 - IP com n: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id1249

III ?

I1

..

1